2021年 4月 30日

各  位
会 社 名  株 式 会 社  八 十 二 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取  湯 本 昭 一

（コード番号 8359 東証第一部）

問合せ先  執行役員企画部長  笠 原 昭 寛

（ＴＥＬ．026－227－1182）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および社外取締役候補者の選

任、その他取締役の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

2021 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会において取締役に選任後、同総会終了後の取締役会にお

いて正式決定の予定

（就任予定日 2021年 6月 25日）

新役職名 現役職名 氏名

取締役会長 代表取締役頭取 湯本 昭一

代表取締役頭取 代表取締役副頭取 松下 正樹

代表取締役副頭取 常務取締役 浅井 隆彦

異動の理由 急速に変化を続ける経営環境に対応すべく、経営体制の一層の強化を図るため

新頭取および新任代表取締役の氏名および略歴

新役職名  代表取締役頭取

氏  名  松下 正樹（まつした まさき）

出 身 地  長野県

最終学歴  1982年 3月 慶應義塾大学法学部卒業

生年月日  1959年 12月 22日

略  歴  1982年 4月 株式会社八十二銀行入行

      2011年 6月     同    執行役員諏訪エリア諏訪支店長

2013年 6月     同    常務執行役員東京営業部長

2014年 6月     同    常務執行役員本店営業部長

2015年 6月     同    常務取締役松本営業部長委嘱

2017年 6月     同    代表取締役副頭取（現職）

所有株数  38,395株（2021年 3月 31日現在）

新役職名  代表取締役副頭取

氏  名  浅井 隆彦（あさい たかひこ）

出 身 地  長野県

最終学歴  1987年 3月 早稲田大学第一文学部卒業

生年月日  1963年 10月 17日

略  歴  1987年 4月 株式会社八十二銀行入行

      2017年 6月     同    執行役員融資部長

2018年 6月     同    常務執行役員本店営業部長

2019年 6月     同    常務取締役（現職）

所有株数  13,293株（2021年 3月 31日現在）

２．新任社外取締役候補者の氏名および略歴、選任理由

2021年 6月 25日開催予定の定時株主総会において取締役に選任の予定

氏名

（生年月日）
略歴、地位および兼職の状況

所有する

当行の株

式数

濱
はま

野
の

 京
みやこ

（1955年 4月 17日）

2013年   7月

2015年 10月

2016年 4月

2020年 6月

独立行政法人日本貿易振興機構(ジェトロ)

理事

    同      参与

    同      評議員（現任）

国立大学法人信州大学 理事 （現任）

内閣府知的財産戦略推進事務局 政策参与

           （2019年 9月退任）

株式会社グローセル  社外取締役（現任）

―

神澤
かんざわ

 鋭二
え い じ

（1956年 7月 13日）

1980年 4月

1986年 2月

1990年 5月

1992年 5月

1994年 5月

2018年 5月

2018年 6月

株式会社八十二銀行 入行（1986年 1月退社）

キッセイコムテック株式会社 入社

    同     常務取締役

    同     代表取締役常務

    同     代表取締役社長（現任）

一般社団法人長野県情報サービス振興協会

会長（現任）

公益財団法人長野県テクノ財団理事長（現任）

1,400株

※なお濱野京氏および神澤鋭二氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしてお

り、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

選任の理由 濱野京氏は、独立行政法人日本貿易振興機構(ジェトロ)では初の女性理事を務め、長年

企業の海外市場開拓支援や地域創生に従事されており、豊富な経験と幅広い知見を有し

ております。事業会社社外取締役としての経験もあり、経営監視機能の一層の強化が図

られるものと判断し、社外取締役候補者といたしました。

      神澤鋭二氏は、キッセイコムテック株式会社代表取締役として業務を執行されており、

デジタル化推進に関する豊富な知見を有しております。会社経営者としての長年の経験

と高度な見識から、多様な視点で意見をいただくこともできると判断し、社外取締役候

補者といたしました。

３．取締役の異動

（１）新任取締役候補者

  2021年 6月 25日開催予定の定時株主総会において取締役に選任後、同総会終了後の取締役会

 にお いて次のとおり選任の予定

    常務取締役  樋代 章平 （現 常務執行役員本店営業部長）

（２） 退任

2021年 6月 25日開催予定の定時株主総会終結をもって退任の予定

 常務取締役    吉江 宗雄 （株式会社長栄 代表取締役社長に就任予定）

  取締役         舟見 英夫 （現 八十二証券株式会社 代表取締役社長）

＜ご参考：執行役員の異動＞

１．新任

2021年 6月 25日就任の予定

執行役員   堀内 厚志  （現 伊那エリア伊那支店長）

執行役員   伊藤 啓悟  （現 南松本支店長）

２．退任

  2021年 6月 25日退任の予定

    執行役員   山科 光一  （やまびこ債権回収株式会社 代表取締役社長に就任予定）

    執行役員   前田 剛彦  （八十二キャピタル株式会社 代表取締役社長に就任予定）

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

企画部（広報）向山 電話 026－224－5512